Referência:
Pedido de Informação n° 0121/2016 - Mesa Diretora

Assunto: Informações (presta)
'AMARA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA JivisÂo DE ACONEAMIAIIENTO ER 	LEGISLATIVO Protocolo n°

Ern
Matricula :1111111trRubrIca

JUIZ DE FORA
PREFE I TURA

Gabinete do Prefeito
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7718 - gabineteprefeito@pjf.mg.gov.br

Ofício n° 1429/2016/SG

Exm°. Sr.
Rodrigo Cabreira de Mattos
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

C4WRAMUj41CIPAL
DE JUIZ DE FORA

Protocoio 	J-2-rf3
Em  eçoilQ4

'111filffl5 AML---

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos
essa Egrégia Casa Legislativa o parecer da Secretaria de Governo. Trata-s

a

e de Pedido de Informação solicitado pela Mesa Diretora.

Atenciosamente,

O SIQUEIRA
Prefeito

5 c/

--712

Memorando n°4337/2016/SG

JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURA

05 de dezembro de 2016

De: José Sóter de Figueirôa Neto
Secretário de Governo
SG

Para: Bruno Siqueira
Prefeito
GP

Referência: Ofício CM n° 1357/2016
Pedido de Informação n° 0121/2016

Assunto: Pedido de Informação

Em atenção ao Pedido de Informação supracitado, da Mesa Diretora da Câmara
Municipal, temos a informar, segundo manifestação da Secretaria Saúde — SS,que já

 se
encontram disponíveis e estão sendo distribuídos para os ACSs, o protetor solar e o
repelente.

O reanimador pulmonar será entregue proximamente, e a implantação do sistema

de ventilação na unidade, bem como a aquisição do raio-x dentário dependem de
recursos necessários para abertura de processo licitatório.

A construção de uma sala específica para a administração, descaracteriza a obra

existente, porém a manutenção do banheiro está sendo providenciada e a troca de TI da
unidade está no cronograma de planejamento SSAPS/SS.

Para a ampliação do quadro profissional, além do processo seletivo vigente, estão
sendo aguardadas autorizações para as demais áreas.

O atendimento de urgência e emergência não faz parte do conjunto de ações e
serviços a serem prestados nas UAPS.

Atenciosamente,

Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: Secretaria   de   Governo
36060-010   -   Juiz   de   Foro   - mr,   - Tel.  hl-1 •v^-

	Page 1
	Page 2